






IRP 2014

Kapitola 3 Mobility studentů

2.1.7 Podpora mobility student ů EF TUL pro absolvování 3. ro čníku 
studia na University

of Huddersfield Business School – projekt č. 12144

15.1.2015    Ing. Jaroslav Demel, Ph.D.



Základy a předpoklady projektu 

• Smlouvy o vzájemné spolupráci University of Huddersfield a Technickou univerzitou v Liberci 
z let 1992 a 1996 

• Smlouva o spolupráci mezi HF TUL (dnes EF TUL) a Huddersfield University Business School 
(dnes University of Huddersfield Business School) z roku 2005, konkretizující možnosti 
studia studentů HF TUL (EF TUL) na HUBS (dnes UHBS) a vzájemného uznávání studijních 
výsledků

• Dohoda představitelů HF TUL a HUBS o možnosti absolvování třetího ročníku studia 
studijních programů HF TUL „Ekonomika a management“ a „Systémové inženýrství a 

IRP 2014 Studijní mobilita  Huddersfield | 15.1.2015

studijních programů HF TUL „Ekonomika a management“ a „Systémové inženýrství a 
informatika“ v rámci studijních oborů „European Business“ a „Business Information 
Management“ na HUBS

• Dohoda EF TUL a UH BS o možnosti absolvování ročního magisterského studia na University 
of Huddersfield v rámci prvního ročníku magisterského studia na EF TUL pro studenty EF 
TUL

• Záměr projektu je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací činnosti pro oblast 
vysokých škol vypracovaným MŠMT a je obsažen v Dlouhodobém záměru vzdělávací 
činnosti Technické univerzity v Liberci. Požadavek na finanční podporu tohoto projektu nebyl 
předložen v jiných programech. 



Zdůvodnění projektu

Projekt se snaží formou stipendia alespoň částečně eliminovat vysoké 
náklady zahraničního studia pro ty vybrané a úspěšné kandidáty 
mobility z řad studentů, kteří plní požadované studijních výsledky

• Přímé náklady na ubytování a stravování při studiu na HUBS představují měsíčně 
částku mezi 400 – 500 liberčástku mezi 400 – 500 liber

• Studenti musí hradit roční školné ve výši téměř 9000 liber u bakalářského 
studia (pokud získají půjčku od britské vlády, mohou splácet průběžně po 
dokončení studia), náklady na dopravu (z ČR i místní), studijní pomůcky, a další 
platby přímo či nepřímo spjaté se studiem. U magisterského studia britská vláda 
půjčku neposkytuje, tedy toto studium je ještě finančně náročnější.

• Požadovaná částka v rámci rozvojového projektu představuje pro studenty 
významný příspěvek na krytí části nákladů spojených se studiem a pobytem ve 
Velké Británii, nikoliv však jejich kompletní finanční zabezpečení

IRP 2014 Studijní mobilita  Huddersfield | 15.1.2015



Cíl projektu

Rámcový cíl: V souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací činnosti Technické univerzity 
v Liberci a na základě Smlouvy o spolupráci mezi Huddersfield University Business School 
(dnes University of Huddersfield Business School) a Hospodářskou (dnes Ekonomickou) 
fakultou Technické univerzity v Liberci podpořit studenty EF TUL 
- v možnosti absolvování 3. ročníku bakalářského studia na University of Huddersfield 
- a na základě nově uzavřené dohody (2013) mezi EF TUL a UH BS v možnosti absolvování - a na základě nově uzavřené dohody (2013) mezi EF TUL a UH BS v možnosti absolvování 
1. ročníku magisterského studia na University of Huddersfield.

Konkrétní cíl: Podpora mobility studentů formou stipendia (vypláceného na základě 
prospěchového kritéria) byla požadována pro 3 studenty EF TUL na letní semestr AR 
2013/2014 a pro 4 studenty EF TUL na AR 2014/2015.

IRP 2014 Studijní mobilita  Huddersfield | 15.1.2015



Návaznost na  projekt z roku 2013

Do tohoto projektu již bylo od začátku zakomponováno rozšíření možnosti studia studentů 
EF TUL na University of Huddersfield na magisterský stupeň studia na základě dohody 
mezi EF TUL a UH BS podepsané v roce 2013 .mezi EF TUL a UH BS podepsané v roce 2013 .

V letním semestru akademického roku 2013/2014 byli tedy podpořeni formou stipendií dva 
studenti magisterského studia na EF TUL, z bakalářského stupně byla podpořena jedna 
studentka. 

IRP 2014 Studijní mobilita  Huddersfield | 15.1.2015



Výstupy projektu
Kontrolovatelné výstupy:
Březen 2014 – kontrola studijních výsledků za první část letního semestru AR 2013/2014
Leden – březen 2014 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 3 studentům 
(podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků)
Splněno – stipendium za leden – březen 2014 vyplaceno 2 studentům EF TUL, 
realizováno 9 studentoměsíců.

Červen 2014 – kontrola studijních výsledků za druhou část letního semestru AR 2013/2014
Březen – červen 2014 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 3 studentům EF TUL 
(podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků a u bakalářského studia úspěšně 
složenými státními zkouškami na EF TUL v září 2014)
Splněno – stipendium za březen - červen 2014 vyplaceno 3 studentům EF TUL Splněno – stipendium za březen - červen 2014 vyplaceno 3 studentům EF TUL 
(studentům MS vyplaceno v červenci, studentce BS v září 2014).
V září 2014 studentka BS úspěšně složila státní závěrečnou zkoušku bakalářského 
studia. Realizováno 9 studentoměsíců.

Říjen 2014 – kontrola studijních výsledků poslední fáze studia studentů mag. studia.
Červenec – září 2014 - vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 2 studentům EF TUL 
(podmíněno pozitivním výsledkem kontroly studijních výsledků) 
Duben 2014 – výběr studentů pro studium na University of Huddersfield v AR 2014/2015
Splněno  –stipendium vyplaceno 2 studentům mag. studia na EF TUL. 6 sm.

Září – prosinec 2014 – vyplacení stipendia na základě prospěchového kritéria 4 studentům EF TUL 
Splněno - stipendium za září - prosinec 2014 vyplaceno 4 studentům. 14 sm.

IRP 2014 Studijní mobilita  Huddersfield | 15.1.2015



- 3 studenti EF TUL byli podpořeni pro LS AR 2013/2014

- 4 studenti byli vybráni a podpořeni pro ZS AR 2014/2015

- Realizováno 38 studentoměsíců

- Finanční podpora projektu 12144 byla beze zbytku vyčerpána

Splnění cíle projektu

- Studenti splnili požadované studijní výsledky

- Studijní pobyt na britské univerzitě zvyšuje kvalitu studia studentů EF TUL

Cíl projektu splněn. 

IRP 2014 Studijní mobilita  Huddersfield | 15.1.2015


